КОМИССИЯ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ В           БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Белгород

П Р И К А З

	29  декабря   2009   г.
	                                            № 13/11

	Об установлении  сбытовой надбавки гарантирующему поставщику электрической энергии в границах территории Белгородской области ОАО «Белгородская сбытовая компания»  на 2010 год

 В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года             № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, утвержденными      приказом      Федеральной    службы    по    тарифам    от   24 ноября 2006 года № 302-э/5, постановлением правительства Белгородской области от 29 сентября 2006 года № 204-пп «О реализации Правил функционирования розничных рынков электрической энергии», Положением о Комиссии по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, утвержденным постановлением правительства Белгородской области от 12 октября 2009 года №325-пп и на основании протокола заседания коллегии Комиссии от 29 декабря 2009 года  №  13  п р и к а з ы в а ю:
              1.Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года сбытовую надбавку гарантирующему поставщику электрической энергии в границах территории Белгородской области ОАО «Белгородская сбытовая компания» согласно приложению.
              2.Сбытовая надбавка, установленная пунктом 1 настоящего приказа,  действует с 1 января   2010 года.

    3.Признать утратившим силу с 1 января 2010 года приказ Комиссии по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области от 18 декабря 2008 года № 12/7 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующему поставщику электрической энергии в границах территории Белгородской    области    ОАО  «Белгородская  сбытовая  компания»  на 2009 год».
Председатель Комиссии

     Р.Ткаченко
Приложение

к приказу Комиссии по

 государственному регулированию

цен и тарифов в Белгородской области

от  29 декабря 2009 г. № 13/11
Сбытовая надбавка

гарантирующего поставщика электрической энергии

	N
п/п
	Наименование
организации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа
"население"
	потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей   группы «население"

	за единицу
электроэнергии
	на точку
поставки

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч
	руб./точка
поставки

	1
	ОАО «Белгородская сбытовая компания»
	46,52
	46,52
	-

Примечание:

1. В сбытовую надбавку не включен НДС.

2. При утверждении ставок сбытовой надбавки было применено значение коэффициента равное нулю.
Начальник управления

по регулированию тарифов

ТЭК и ЖКХ

                                                Т. Даньшина